А. Чиркова

Дело №2-789/2011                                                                                КОПИЯ
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

06.05.2011г. Приокский районный суд г. Нижнего Новгорода в составе судьи Чирковой М.А. при
секретаре Митрофановой И.Е. рассмотрев в открытом судебном заседании заявление О...............ой
К.А. о возмещении расходов на представителя

УСТАНОВИЛ:
17.03.2011г Приокским районным судом г. Нижнего Новгорода вынесено решение по делу по

иску прокурора Приокского района города Нижнего Новгорода в интересах О...............ой К.А.  к
Управлению социальной защиты населения Приокского района города Нижнего Новгорода о при-
знании действий по отказу в начислении компенсационных выплат за жилое помещение за предше-
ствующий период незаконными, обязании произвести перерасчет. Исковые требования удовлетво-
рены.

О...............а К. А. обратилась с заявлением о возмещении расходов на оплату проезда предста-
вителя к месту слушания гражданского дела в г. Нижний Новгород из г. Калининграда и обратно,
расходов на ксерокопирование в сумме 16 305,90 руб.

В судебном заседании представитель О...............ой К.А.; О............... И.Л. позицию своего дове-
рителя поддержал. Представитель Управления социальной защиты населения Приокского района г.
Нижнего Новгорода заявление считает необоснованным.

Выслушав стороны, проверив материалы дела, суд считает заявление подлежащим удовлетво-
рению по следующим основаниям.

Установлено, что интересы О...............ой К.А. при рассмотрении дела по иску прокурора При-
окского района города Нижнего Новгорода в интересах О...............ой К.А. к Управлению социальной
защиты населения Приокского района города Нижнего Новгорода о признании действий по отказу в
начислении компенсационных выплат за жилое помещение за предшествующий период незаконными,
обязании произвести перерасчет, представлял О............... И.Л., проживающий постоянно в
г.Калининграде. Для участия в подготовке дела к слушанию, судебном заседании, разрешения вопроса
о взыскании судебных издержек О............... И.Л., приезжал из г.Калининграда в г.Н.Новгород и об-
ратно, намерен уехать согласно представленных билетов. Стоимость проезда составляет 2543,50 руб.
(авиабилет Калининград-Москва 16.02.2011г), 914,40 руб. ж\д билет Москва-Н.Новгород 16.02.2011г,
904,3 руб. ж\д билет 19.03.2011г, авиабилет Москва-Калининград 3445 руб 20.03.2011 г, 5780руб
(авиабилеты Калининград-Москва 16.02.2011г и назад 13.05.2011г), 914,40 руб. и 914,40 руб. ж\д билет
Москва-Н.Новгород 16.02.2011г, и обратно 12.05.2011г, до аэропорта в г.Калининграде и из аэропорта
в г. Москве 33 руб., 320 руб. Также затрачены средства на ксерокопирование в сумме 116,60 руб. За-
траченные  на  проезд  и  ксерокопирование  денежные  средства подлежат взысканию с ответчи-
ка в пользу истицы. Всего 16 305,90 руб.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.98, 100 ГПК РФ, суд
ОПРЕДЕЛИЛ:

Заявление О...............ой К.А. удовлетворить. Взыскать с Управления социальной защиты насе-
ления Приокского района г. Нижнего Новгорода в пользу О...............ой К.А. расходы по оплате проезда
представителя, на ксерокопии 16305,90 руб.

Определение может быть обжаловано в Нижегородский областной суд в течение 10 дней через
Приокский районный суд.

Определение вступило в законную силу 17.05.2011
года.
Подлинное определение хранится в гр. деле № 2-789/2011 Приокском районном суде г. Нижнего
Новгорода.
Определение выдано 26.05.2011г.
Секретарь суда

Определи

Судья М.А. Чирков